QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 20134  CADERNO 4

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601807

PORTARIA: 4257DI-DF-13
Objetivo: EFETUAR ESCOLTA DER PRESOS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SANTA ISABEL(AMERICANO)/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195400/AGENOR AMADOR BARROS FILHO (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 10/07/2013 a 10/07/2013
3396274/SÉRGIO BRANDÃO DA SILVA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 10/07/2013 a 10/07/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601810

PORTARIA: 4248DC-DF-13
Objetivo: DESFILE CIVICO.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51599792/DANIEL GONÇALVES DA SILVA (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
395197/FRANCISCO L. MENDES DE MELO (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
3388158/JOSÉ ALGUSTO SOUZA DA MATA (SUB TEN PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
5179548/JOSÉ DA MATA DE SOUZA NETO (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
57222170/LEONARDO LOPES DA SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
50451260/MARCOS AUGUSTO MENDONÇA SOARES (SGT PM) /
1.0 diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
5766656/REGINALDO CARLOS OLIVEIRA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
5787475/ROMULO DE DEUS BARBOSA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
51586/SILENE MARCIA DA SILVA BENTES (SGT PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
3390969/SILVIO ELIAS MONTEIRO SOARES (SGT PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013
3388034/WANDERLEY FERREIRA DOS ANTOS (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 06/09/2013 a 06/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601815
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DIRETORIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 1589/2013 - DP 2
O Comandante Geral da Polícia Militar do Pará, no exercício
das atribuições previstas nos artigos 91 e 92, da Lei Estadual
n° 5.251/1985; Considerando os termos do Memorando n°
654/2013 – Chefe de Gabinete, de 10 de setembro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º. REVERTER ao serviço ativo da Polícia Militar do Pará o 3°
SGT PM RG 26688 IDENILSON GASPAR DE CARVALHO, por haver
cessado o motivo de sua permanência da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social (SEGUP).
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém–PA, 16 de outubro de 2013.
DANIEL BORGES MENDES - CEL PM RG 11902
COMANDANTE GERAL DA PMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601739

PORTARIA: 4269DI-DF-13
Objetivo: EFETUAR ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SANTA ISABEL(AMERICANO)/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5700280/ANTONIO EDERVAL DA SILVA LIMA (CB PM) / 1.0
diárias (Alimentação) / de 24/07/2013 a 24/07/2013
5773652/DANIEL ALVES LAMEIRA (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 24/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601750

PORTARIA: 4124DI-DF-13

Objetivo: ESCOLTAR E TRANSPORTAR MUNIÇÕES.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br

Servidor(es):
5590850/ELIENAI FERNANDES DE FREITAS (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013
50200031/RUI GUILHERME SANTOS ALVES (SGT PM) / 4.0
diárias (Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013
5582504/SERGIO SEIXAS PEREIRA (CB PM) / 4.0 diárias
(Completa) / de 14/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601752

PORTARIA: 4270DI-DF-13
Objetivo: EFETUAR ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SANTA ISABEL(AMERICANO)/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5199360/JOÃO WALTER F. ALVES (CB PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
54192598/MARCIO DEIVYD OLIVEIRA (SD PM) / 1.0 diárias
(Alimentação) / de 23/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601757

PORTARIA: 4514DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS EM SIND.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRACUATEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3394620/ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES (TEN
PM) / 6.0 diárias (Completa) / de 04/09/2013 a 10/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601765

PORTARIA: 4516DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITAO POÇO/PA - Brasil
CAPITAO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5615720/MOADECIR DE ANDRADE GALVÃO (MAJ PM) / 6.0
diárias (Completa) / de 01/09/2013 a 07/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601772

PORTARIA: 4517DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3394620/ROGERIO GUILHERME DA SILVA MAGALHÃES (TEN CEL
PM) / 6.0 diárias (Completa) / de 11/09/2013 a 17/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601675

PORTARIA: 4178DI-DF-13
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO.(AJUDA DE CUSTO)
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO VELHO/RO - Brasil<br
Servidor(es):
5674778/KLEVERTON ANTUNES FIRMINO GOMES (MAJ PM) /
30.0 diárias (Completa) / de 28/08/2013 a 27/09/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601686

PORTARIA: 4323DC-DF-13
Objetivo: POLICIAMENTO OSTENSIVO NA FESTIVIDADE.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
VILA SOLEDADE/MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195589/ANDERSON WILLIEM O. SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/08/2013 a 11/08/2013
5780691/FABIO BRAGA BARCELOS (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/08/2013 a 11/08/2013
5811120/HILTON JOSÉ PANTOJA MENEZES (CAP PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 10/08/2013 a 11/08/2013
5575559/RONALDO MATA ARAUJO (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 10/08/2013 a 11/08/2013
57227675/ROSENILDO MORAES GONÇALVES (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 10/08/2013 a 11/08/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601721

PORTARIA: 4423DC-DF-13
Objetivo: POLICIAMENTO OSTENSIVO NA FESTIVIDADE.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
VILA SOLEDADE/MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195589/ANDERSON WILLIEM O. SILVA (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/08/2013 a 12/08/2013
57227642/JAQUELINE RIBEIRO DOS SANTOS (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 12/08/2013
57221952/RÔMULO LOPES BRITO (SD PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/08/2013 a 12/08/2013
5575559/RONALDO MATA ARAUJO (CB PM) / 1.0 diárias
(Completa) / de 11/08/2013 a 12/08/2013
57227675/ROSENILDO MORAES GONÇALVES (SD PM) / 1.0
diárias (Completa) / de 11/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601722

PORTARIA: 4278DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR ESCOLTA DE PRESOS
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: SANTA ISABEL(AMERICANO)/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5578817/ANDRE LUIS SOUZA AMARAL (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/06/2013 a 23/06/2013
5795524/EDIVALDO DE BRITO HOEIRAS (CB PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 20/06/2013 a 23/06/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601732

PORTARIA: 4526DI-DF-13
Objetivo: REALIZAR DILIGENCIAS.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5357438/ANA CRISTINA MELO SILVA (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 06/10/2013 a 09/10/2013
5296560/RUY GUILHERME LACERDA DE MATOS (TEN CEL PM) /
3.0 diárias (Completa) / de 06/10/2013 a 09/10/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601737

PORTARIA: 4509DI-DF-13
Objetivo: DILIGENCIAS DE IPM.
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5388651/JANE SILVA DO NASCIMENTO (SGT PM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 07/10/2013 a 10/10/2013
5208190/MARIA DA CONCEIÇÃO F. DE SOUZA (TEN PM) / 3.0
diárias (Completa) / de 07/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601601

PORTARIA: 4167DC-DF-13
Objetivo: REFORÇAR O POLICIAMENTO POR OCASIÃO DO
FESTIVAL DO AÇAÍ
Fundamento Legal: LEI Nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57232275/ANDRÉ LUIS SANTOS DAS NEVES (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
5694914/ANTONIO VANDER LIMA PEIXOTO (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
57199304/DAVID D’SAULLO FERREIRA DO NASCIMENTO (SD
PM) / 5.0 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
54194344/LELIS KELLY MONTEIRO FERREIRA (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
5656060/LUCIETE COSTA SILVA (CB PM) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 02/10/2013 a 07/10/2013
57232270/MARCIA ELAINE MARTINS BARROS (SD PM) / 5.0
diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
5147913/ODEBI GOMES PEREIRA (SGT PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
5697611/OSVALDO NAZARENO ROSÁRIO DO NASCIMENTO (CB
PM) / 5.0 diárias (Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
57221619/OTAVIO MIRANDA ROMEIRO (SD PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013
5727065/RAIMUNDO CARLOS T.NONATO (CB PM) / 5.0 diárias
(Completa) / de 02/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES